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To: 512e 5.1.2e @minvws.nl
Cc: 5.1.2e @minvws.nl]; )IEEESI @minvws.nl]
From:

Sent: Fri 12/18/2020 5:20:25 PM

Subject: RE: Over kwalificaties voor bron en contact onderzoek en PCR testen

Received: Fri 12/18/2020 5:20:34 PM

Fijne feestdagen.

Mvg.

Ministry of Public Health, Social Development and Labor,
fice Park - W.G. Buncamper Rd. 33 | Philipsburg | Sint Maarten, W.I.

Alternate e-mail: [IIIGIEEEZ @gmail.com

DISCLAIMER

The information transmitted is intended only for the person or entity to whom or which it is addressed and may contain confidential

and/or privileged material. Any review, re-transmission, dissemination or other use of, or taking of any action in reliance upon this

information by persons or entities other than the intended recipient -without the sender's explicit permission- is prohibited. If you receive

this in error, please contact the sender and delete the material from any computer. The sender is neither liable for the proper transmission

of this communication nor for any delay in its receipt.

-----Original Message-----

From: SEEEET) EEE @minvws.nl>
Sent: Friday, December 18, 2020 13:15

To: BEREAN <BERIPEE @) sintmaartengov.org>
Cc: 5.1.2 ) <BEEEE@minvws.ni>;IEE)<BESES@minvws.nl>
Subject: RE: Over kwalificaties voor bron en contact onderzoek en PCR testen

HollEEEN

Hartelijk dank voorje reactie en ingezette acties. Ik ben benieuwd hoe het gaat lopen.

Vineyard O

Fijne feestdagen!

Met vriendelijke groet,<http://sabahealthcare.net/media001/logo_photo.png>
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport Parnassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den

Haag<http://sabahealthcare.net/media001/logo_photo.png>
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Van: JEM@sintmaartengov.orgJEREZ @sintmaartengov.org>>
Datum: vriidag 18 dec. 2020 3:39 PM

Aan: RRS FIAETIN) <SECKECI rin vws i<SEKECI@ ins ni>>
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@minvws. nl<SIESE@minvws.ni>>,IEEE
@minvws.nl @minvws.nl>>

Onderwerp: RE: Over kwalificaties voor bron en contact onderzoek en PCR testen

geste INEXENN,

Excuses voor de wat late reactie.

Ik heb het gisteren met[IEEEbesproken en aangegeven dat de Inspectie géén problemen heeft met het gebruiken van

non-medisch opgeleide "swabbers", mits ze goed getraind worden en onder supervisie van een arts werken.

Heb haar voorgesteld ook te werven onder medisch studenten van AUC, studenten van de verpleegkundige opleiding en onder de leden

van het Rode Kruis en WIEMS. Dat zou ze doen.

Aan de andere kant blijft de motivatie natuurlijk laag om anderen te werven zo lang VWS het AMI personeel ter beschikking blijft stellen.

Ik houd het verder in de gaten hoe de werving loopt.

Mvg.

TEMinistry of Public Health, Social Development and Labor, Vineyard Office Park - W.G. Buncamper Rd. 33 | Philipsburg | Sint

Maarten, W.I.

Alternate e-mail: [EXECS @ gmail. com<NNENETN @ gmail.com>

DISCLAIMER

The information transmitted is intended only for the person or entity to whom or which it is addressed and may contain confidential and/or

privileged material. Any review, re-transmission, dissemination or other use of, or taking of any action in reliance upon this information by

persons or entities other than the intended recipient -without the sender's explicit permission- is prohibited. If you receive this in error,

please contact the sender and delete the material from any computer. The sender is neither liable for the proper transmission of this

communication nor for any delay in its receipt.

From: [IESEDIERETIN) <BIEREDIM @minvws ni>

Sent: Tuesday, December 15, 2020 13:01

To:EAE cree oo

Ce: 5.1.28 ) EE @minvws.ni>;IIE)<BESEDM@minvws.nl>
Subject: Over kwalificaties voor bron en contact onderzoek en PCR testen

ces XEN
Het was leuk om je te spreken op Sint Maarten, en een gezichtte hebben bij de naam.

Ook zeer informatief om te horen hoe jullie perspectiefis op de Covid aanpak.

Ik zou je advies en hulp willen vragen bij het volgende:
Zoals je waarschijnlijk weet levert VWS sinds september in het kader van een bijstandsverzoek Amerikaanse verpleegkundigen (AMI)
voor het afnemen van PCR testen en het uitvoeren van bron- en contactonderzoek. Wij hebben in september een bijstandsverzoek

gehonoreerd met de voorwaarde dat per eind december voldoende lokaal personeel geworven zou zijn om deze taken over te nemen.

Tijdens onze ontmoeting hebben we onder andere gesproken over de kwalificaties die medewerkers voor het afnemen van PCR testen en

het uitvoeren van bron- en contactonderzoek moeten hebben. Je gaf aan dat het niet noodzakelijk is dat deze taken door een

verpleegkundige uitgevoerd worden, maar dat een getrainde leek dit ook kan doen. Dat is analoog aan hoe het in Nederland is, overigens.

In gesprekken met [IEEEZII geet zij echter aan dat ze voorkeur heeft om deze taken door een verpleegkundige uit te laten voeren

'omdat de hevolking dat nou eenmaal fijner vindt'. Het gevolg van dit standpunt is dat het niet lukt om voldoende lokaal personeel te

werven. Daarom kijkt men nu wederom naar VWS om de inzet van AMI verpleegkundigen te verlengen voor de komende 3% maand.

Deze mensen rekenen een paar honderd dollar per uur en een inzet als dit kost dus serieus geld, terwijl er een goed alternatief

georganiseerd zou kunnen worden. Wij zijn van mening dat we voldoende tijd hebben gegeven om lokaal personeel te werven (wat

overigens ook door VWS betaald zal worden). En we hebben het gevoel dat het voorstel om niet-medisch personeel in te zetten wel heel

gemakkelijk aan de kant geschoven wordt. Daarbij denken we dat door het werven van lokaal personeel ook een bijdrage aan de

economie van Sint Maarten geleverd wordt, in ieder geval voor de mensen die aan het werk kunnen.

We hopen dat jij in deze discussie wat zou kunnen en willen betekenen, bijvoorbeeld door in gesprek te gaan over de kwalificaties van het

personeel. Ik ben benieuwd naar jou visie en mogelijkheden.

Met vriendelijke groet,

Crisisteam Caribisch Nederland
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CAUTION: This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize the sender

and know the content is safe.
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